
 1 

             На основу члана 12. и члана 29. Статута Ветеринарске коморе Републике 
Српске, Скупштина Ветеринарске коморе Републике Српске на својој редовној 
сједници, одржаној дана  31.03.2022. године у Добоју  доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О УПИСУ И ПРЕСТАНКУ ЧЛАНСТВА У ВЕТЕРИНАРСКОЈ КОМОРИ 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
 

 
I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 
 

Правилником о упису  и престанку чланства  у Ветеринарској комори Републике 
Српске (у даљем тексту: Правилник) услови и начин уписа чланова, права  и обавезе 
активних чланова, права и обавезе пасивних чланова, почасни чланови, услови и 
начин престанак чланства. 
 

Члан 2. 
 

(1) Чланство у Ветеринарској комори стиче се подношењем захтјева за упис у 

Регистар чланова Ветеринарске коморе и достављањем доказа о чињеницама 

које се уписују у Регистар чланова Ветеринарске коморе, образац захтјева је 

саставни дио Правилника. 

(2) Уз захтјев за упис прилаже се сљедећа документација: 

1) Овјерена копија дипломе о завршеном студију ветеринарске медицине, 
2) Овјерена копија увјерења о положеном стручном испиту, 
3) Доказ да му правоснажном судском одлуком није изречена мјера забране 

обављања ветеринарске  дјелатности , 
4) Доказе о испуњавању општих услова везаних за рад и запошљавање, 
5) Доказ о уплати накнаде за упис у Регистар чланова Коморе, 

(3) Приправници доказ из става (2) тачка 2) достављају након положеног 
стручног испита. 

(4) Незапослена лица доказ из става (2) тачка 4)  достављају након запослења. 
 

Члан 3. 
 

(1) Предсједник Ветеринарске коморе доноси рјешење о упису у Регистар чланова 

Ветеринарске коморе са утврђивањем права и обавеза члана и издавањем 

чланске картице.  

(2) Рјешење којим  се одлучује о захтјеву за упис у Регистар Ветеринарске коморе 

подносилац захтјева има право жалбе Извршни одбор Ветеринарске коморе у 

року од 15 (петнаест) дана од дана пријема рјешења. 

 

Члан 4. 
 

Чланство у Ветеринарској комори може бити активно, пасивно и почасно. 

 



 2 

I I АКТИВНИ ЧЛАНОВИ 

Члан 5. 
Активни чланови су чланови који редовно измирују чланарину и имају важећу 

лиценцу за обављање ветеринарске дјелатности у Републици Српској. 

 

     Члан 6. 
(1) Активни чланови Ветеринарске коморе имају : 
1) право да бирају органе Ветеринарске коморе,  
2) право да буду бирани у органе Ветеринарске коморе, 
3) право на заступање и помоћ, у складу са општим актима Ветеринарске коморе, 
4) право на учешће на семинарима, симпозијумима и другим скуповима које 

организује Ветеринарске коморе, 
5) право на суфинсирање за стручно усавршавање, 
6) право на материјалну и новчану помоћ Ветеринарске коморе,  
7) да буду  обавјештени о раду Ветеринарске коморе, 
8) друга права у складу са општим актима Ветеринарске коморе. 
 

Члан 7. 
Активни чланови имају обавезу: 

1) редовно плаћање чланарине и продужавање лиценце, 
2) обавезно учешће на савјетовању и другим едукативним скуповима која 

организује  
3) редовно обавјештавање Ветеринарске коморе о свим релевантним 

околностима и подацима који се уписују у Регистар, 
4) учешће у раду Коморе и присуство сједницама које организује Ветеринарске 

коморе, 
5) друге обавезе у складу са општим актима Ветеринарске коморе. 

 
III ПАСИВНИ ЧЛАНОВИ 

Члан 8. 
 

Пасивни чланови су чланови који не испуњавају услове за активно чланство у 
Ветеринарској  комори у складу са овим Правилником. 
 

Члан 9. 
Пасивни чланови имају право да се стручно усавршавају и учествују на стручним 
скуповима. 

Члан 10. 
Пасивни чланови не могу бити бирани, нити бирати друге чланове за органе 
Ветеринарске коморе, не могу добијати новчану помоћи, нити помоћ за 
суфинасирање стручног усавршавања. 
 
IV ПОСТУПАК УТВРЂИВАЊА СТАТУСА ПАСИВНОГ ЧЛАНА 
 

Члан 11. 
 

(1) Поступак превођења активног члана у статус пасивног члана Ветеринарске 
коморе врши се на основу захтјев члана за превођење у пасивно чланство. 



 3 

(2) Предсједник Ветеринарске коморе доноси рјешење о превођењу активног 
члана у статус пасивног члана.  

(3) Члан које је прешао у статус пасивног члана има обавезу да у року од 8 (осам) 
дана Ветеринарскoj комори преда лиценцу за обављање ветеринарске 
дјелатности. 

Члан 12. 
 

(1) Приликом превођења из статуса пасивног члана у статус активног члана, члан 
има обавезу да поднесе захтјев за активацију чланства и достави неопходну 
документацију која се захтјева за активне чланове у складу са одредбама овог 
Правилника. 

(2) О захтјеву из става 1.овог члана, одлучује предјседник Ветеринарске коморе 
на начин који је регулисан одредбама овог Правилника, а о захтјеву за 
издавање и продужење лиценце одлучује Извршни одбор Ветеринарске 
Коморе. 

(3) Члан које је прешао у статус активног члана мора провести 5(пет) година у 
статусу активног члана  да би могао поново промјенити статус. 

 
V ПОЧАСНИ ЧЛАНОВИ 

Члан 13. 
 

(1) Почасни чланови су лица која су посебно допринијела развоју и организацији 
Ветеринарске Коморе или лица која су дала изузетан допринос раду, 
циљевима и задацима Ветеринарске Коморе. 

(2) Одређују се на основу одлуке Извршног одбора Ветеринарске Коморе према 
критеријима које утврди Скупштина Ветеринарске Коморе.  

(3) Почасни чланови немају обавезу плаћања чланарине. 
 

Члан 14. 
 
Чланови Ветеринарске Коморе дужни су да пријаве све промјене које су битне за упис 
у евиденцију, као и друге битне чињенице неопходне за рад Коморе, у року од 15 
(петнаест) дана од настанка те промјене. 
 
 
VI ПРЕСТАНАК ЧЛАНСТВА 

Члан 15. 
 

(1) Рјешење о престанку чланства доноси се уколико члан не испуњава услове за 
чланство у Ветеринарској комори прописане овим Правилником. 

(2) Престанак чланства утврђује Предсједник Ветеринарске коморе доношењем 

рјешења о престанку чланства. 

(3) Против овог рjешења из става (2) овог члана дозвољена је жалба Извршном 
одбору Ветеринарске коморе у року од 15 (петнаест) дана од дана пријема 
рјешења. 

(4) Члан Ветеринарске Коморе, којем је престало чланство, дужан је да у року од 8 
(осам) дана од дана пријема рјешења, Ветеринарској комори преда 
легитимацију и лиценцу за обављање ветеринарске дјелатности. 

 



 4 

VII  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 16. 
 
Ветеринарска комора ће извршити усклађивање са овим Правилником у року од 6 
(шест) мјесеци од ступања на снагу овог Правилника 

 
Члан 17. 

 
Овај Правилник ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања на огласној плочи и 
званичној интернет страници Ветеринарске коморе. 
 

 
      ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

        Давор Јефтић др вет. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 

- ЗАХТЈЕВ  ЗА УПИС- 

ОПШТИ ПОДАЦИ  

Име /име оца/ презиме  

Датум и мјесто рођења  

Адреса , општина/град  

Телефон/мобител  

e-mail адреса  

ПОДАЦИ О ЗАПОСЛЕЊУ  

Мјесто запослења, назив 
послодавца 

 

Телефон/факс послодавца  

e-mail адреса послодавца  

Датум:  Потпис:  

Уз захтјев за упис прилажу се сљедећа документација (заокружити ): 

1) Овјерену копију дипломе о завршеном студију ветеринарске медицине, 
2) Овјерену копију увјерења о положеном стручном испиту, 
3) Доказ да му правоснажном судском одлуком није изречена мјера забране 

обављања ветеринарске  дјелатности , 
4) Доказе о испуњавању општих услова везаних за рад и запошљавање, 
5) Доказ о уплати накнаде за упис у Регистар чланова Ветеринарске коморе 

 
Напомена: У случају промјене неког од података, члан је дужан обавијестити  писмено 
Ветеринарску комору у року од 15 дана од дана наступања промјене. 
 
 
 
 
 


	I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ



